
 

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” – IV ANNUALITA’ 

Asse III Istruzione e Formazione - Obiettivo Specifico 12 – Azione 10.1.1 

Delibera di Giunta Regionale n. 328 del 06/06/2017 

D.D. n. 783 del 08/07/2019 – D.D. n. 1135 del 05/11/2019 – D.D. 1196 del 19/11/2019 

PROGETTO D’ISTITUTO “VIVIAMO CON LA SCUOLA 4” 

C.U. 123/4 – CUP: B18H19005520008 

                                                         

ATTI - ALBO 

Sito Web 

 
OGGETTO: PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” IV ANNUALITA’ - DETERMINA 

AVVIO PROGETTO “VIVIAMO CON LA SCUOLA 4” 
 

Il Dirigente scolastico 

 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 783 dell’8/07/2019 con cui è stato approvato l’Avviso per 

la partecipazione alla “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva – IV 

annualità”, da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - 

Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12;        

 

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 15 del 03.09.2019 e la Delibera del 

Consiglio d’Istituto n. 10 del 14.10.2019 di adesione al Programma “Scuola 

Viva” IV Annualità;  

VISTA l’istanza di candidatura del 01.10.2019 inoltrata alla Regione Campania 

Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili; 

 

VISTI i Decreti Dirigenziali n. 1135 del 5/11/2019 e n. 1196 del 19/11/2019 con cui, agli 

esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti, sono stati approvati gli elenchi dei 

progetti ammessi a finanziamento, nei quali risulta essere inserito il progetto riportato 

nella tabella sottostante; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 536 del 09/12/2019 con cui è stato assunto l’impegno 

di spesa a valere sulle risorse del POR Campania FSE 2014-2020 - Asse III - 

Obiettivo Specifico 12 - Azione 10.1.1 - Codice Ufficio (CU) 123/4 - Codice 

 
 





Unico di Progetto (CUP) B18H19005520008; 

 

VISTO il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTA l’iscrizione al bilancio Prot.n. 5102-06-05 del 18.12.2019 della somma 

finanziata pari ad Euro 55.000,00; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1277 del 06/12/2019 con cui è stato approvato il 

relativo schema di atto di concessione in linea con lo schema allegato al 

Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente; 

 

VISTO l’accordo di partenariato con gli enti coinvolti nella realizzazione del progetto  

 

DETERMINA 

 

l’avvio del Progetto POR Campania FSE 2014-2020 Asse III Istruzione e Formazione “Viviamo 

con la scuola 4  Codice Ufficio 123/4 a.s. 2019/2020 nell’ambito del Programma Scuola Viva 

IV Annualità – D.D. 783 del 07/07/2019 Obiettivo /Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità tra cui anche persone con disabilità (azioni di 

tutoring, e mentoring, attività di sostegno didattico e counseling, attività integrative, incluse 

quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza”. Il progetto 

per l’attivazione dei seguenti moduli: 
 

Modulo Titolo Modulo Partner Numero ore 

Modulo 1 Laboratorio di Lingua Inglese AKTIVA SRL 30 

Modulo 2 Laboratorio di Informatica AKTIVA SRL 30 

Modulo 3 Laboratorio per l’approfondimento delle 
Competenze di Base Linguistico/Espressive 

  AKTIVA SRL 30 

Modulo 4 Laboratorio di Teatro ESPERTO 60 

Modulo 5 Laboratorio di Arte ESPERTO 30 

Modulo 6 Laboratorio di musica ESPERTO 30 

Modulo 7 Matematica Digitale AKTIVA SRL 30 

Importo assegnato 55.000,00 

 

prevede con evidenza pubblica interna il reclutamento di esperti interni/esterni, dei Tutor, dei  

Collaboratori   Scolastici e del personale Amministrativo. La presente determina viene resa pubblica 

agli atti e al sito web istituzionale dell’IC di Buccino. 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                     Dott.ssa Rosangela Lardo 

                                                                           (Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e    

                                                                                                       ss.mm.ii. e norme collegate) 


		2020-01-08T11:11:27+0100




